APERO

Apéroplattli zumTeilen vegi 7
Antipastigemise, Kase

Apéroplattli zum Teilen con carne
* Antipastigemiise, Ké&se, Trockenfleisch

VORSPEISEN

Salat griin V mit saisonalem Dressing

- Salat gemischt # mit saisonalem Dressing

B

Tagessuppe V !

Lauwarmer Endivien Salat V
Baumnuss, Rosinen, Kapern, Oliven, Pizzabrot

Kiirbis Quiche 7
mit Parmesansauce und Brunnenkresse
zusétzlich Rohschinken/Bresaola

§ HAUPTGANGE

" mit Salbeibutter oder Pesto
zuséatzlich Rohschinken/Bresaola

Hirsch Ravioli
mit Pilzrahmsauce

Vegane Ravioli V
mit Rotkrautfillung und Linsenragout

Kiirbis Gnocchi 7 ;
mit Parmesansaupe, Maroni, Brunnenkresse"
zusatzlich mit Pilzen

Kiirbis Risotto mit Salsiccia

Vegans Choice V
Venere-Reis, Blumenkohl, Lauch, Birne,
Haselniisse, Rosmarindl

Spaghetti Carbonara Originale

Guanciale, Ei, Pecorino

Ossobuco vom Kalb
Polenta, Kalbsjus, Gemiise; Gremolata

Siisses aus der Vitrine
Siinde Wert

Schokoladen-Haselnuss Brownie, glutenfrei

s e o s ey R A e i Y R B LN S ik

- Klassisches Tiramisu im Glas -

Veganes Schoggimousse
mit glasierten Birnen, Crumble

Kalte Lust-Glace*
Schokolade, Vanille, Cookie, Fior di Latte,
Zwetschgen Sorbet, Madiswiler Erdbeer Sorbet.

10/16

Hokkaido-Kiirbis, Salsiccia, Mascarpone (Vegi mﬁglich]A

19

22

7.50

1
HG

145

HG

- 145/25
‘ Sk

Gewusst? Unsere Pasta wird in der hauseigenen Produktion in
Sarnen hergestellt und gelangt von da in alle unsere Standorte.

Saisonale Raviolimischdng mit Ofengemiise 7

27
+4

29
27

27
+3

29

27 [

28-

35

div.

10

p.K.5

«ANDERSCH GUET!»

: IM HIMMELRICH (LU)

Margherita 7 ' o

Sugo, Fior di Latte, Basilikum : s 20
Prosciutto .

Sugo, Fior di Latte, Prosciutto ] 26
From Hell

Sugo, Fior di Latte, Salami Piccante, Jalapefios, Mascarpone - 27 -
Zucca

Fior di Latte, Guanciale, Kiirbis, Pecorinocreme 27
La Vegana V _

Kiirbiscreme, Steinpilz, veganer-Hiittenkase, Haselniisse-+ ~ - 26

-

Bosco (Bianca) #

Fior di latte, Eierschwammli, Heidelbeere, Ziegenkase 27
FI-GO (Bianca) # ; _

. Fior di latte, Feigen, Gorgonzola, Haselnuss, Honig 26
Crudo : . :
Sugo, Fior di Latte, Rohschinken, Mascarpone ‘ 28
Wochenpizza Vegi 2 23
Wochenpizza Fleisch e 26
Pizza Toppings ; . _
Vegetarisch . . 3
Fleisch * x 4
# = Vegetarisch \/” = Vegan Fleischherkunft:

Frischfleisch: Schweiz

Trockenfleisch: Italien.IT

“Uber Allergene, Gulten- oder laktosefreie Alternativen,
gibt di{ unser Personal gerne Auskunft.

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MWST.

Ausgenommen Produkte mit *




APERO

Apéroplattli zum Teilen vegi #
Antipastigemiise, Kase 19

Apéroplattli zum Teilen con carne
Antipastigemiise, Kase; Trockenfleisch 22

VORSPEISEN
Salat griin V mit saisonaiem Dressing 750
Salat gemischt # mit saisonalem Dressing 1
{ HG
! Tagessuppe V 10/16

HAUPTGANGE

Gewusst? Unsere Pasta wird in der hauseigenen Produktion in
Sarnen hergestellt und gelangt von da in alle unsere Standorte.

Saisonale Raviolimischung mit Ofengemiise #

mit Salbeibutter oder Pesto 27
: zusétzlich Rohschinken/Bresaola +4
i Hirschravioli
¢ mit Pilzrahmsauce : 29
Vegans Choice V. .

Venere-Reis, Blumenkohl, Lauch,

Kiirbis Gnocchi 7

' Maroni, Parmesansauce; Brunnenkresse 27
i zusatzlich mit Pilzen +3
DESSERT
| Slisses aus der Vitrine e
| Siinde Wert . - :
i Schokoladen-Haselnuss Brownie, glutenfrei 6
Klassisches Tiramisu im Glas 10
! Veganes Schoggimousse V
i mit glasierten Birnen, Crumble y 9
i Kalte Lust-Glace* - :

Schokelade, Vanille, Cookie, Fior di Latte,

1 Zwetschgen Sorbet, Madiswiler Erdbeer Sorbet p.K.5

Birne, Haselniisse, Rosmarindl CATE

PAYIA

«ANDERSCH GUET!»

IM HIMMELRICH (LU) [

Margherita 7
Sugo, Fiordi Latte, Basilikum

" Prosciutto

Sugo, Fior di Latte, Prosciutto

From Hell
Sugo, Fior di Latte, Salami Piccante, Jalapefios, Mascarpone

Zucca,
Fior di Latte, Guanciale, Kiirbis, Pecorino creme

La Vegana V

Kiirbiscreme, Steinpilz, veganer Hiittenkase, Haselniisse

Bosco (Bianca) 7

Fior di latte, Eierschwammli, Heidelbeere, Ziegenkase

FI-GO (Bianca) 7

Fior di latte, Feigen, Gorgonzola, Haselnuss, Honig

Crudo

Sugo, Fior di Latte, Rohschinken, Mascarpone

Wochenpizza Vegi

-.Wochenpizza Fleisch

Pizza Toppings
Vegetarisch
Fleisch .

# - Vegetarisch V= Vegan

20

26

27

27

26

27

26

28

23

26

S~

Alle Preisein CHF inkl. 8.1% MWST.

Fleischherkunft:
Frischfleisch: Schweiz
Trockenfleisch: Italien IT

Ausgenommen Produkte mit *

English? Find our menus here: [m]%

Uber Allergene, Gulten- oder laktosefreie
Alternativen, gibt dir unser Personal gerne Auskunft.




Bacon Love

1 Speck, Ahornsirup
Bira 7

i -Birne-Zimt, Sauerrahm

E VeganWaff V (giutenfrei) -
+ Waffel, Orangenfilets, Cheesecake Creme

i Classico

i Senf, Schinken, Alpkase, Spiegelei

{ Funghi 7 v

Spinat, Pilzragout, Mascarpone,

: Parmesansplitter, marinierte Zwiebeln

| Zucca ¥ :

i Kirbisstampf, Brie, Pickles, Kiirbiskerne

! Onsie#

Stundenei, Parmesansauce,
gerostetes Sauerteigbrot
zusétzlich Champignons

: Biinzli [glutenfrei]
i Rosti, Speck; Spiegelei

i Omelette 7 (glutenfrei)
i Saisongemiise, Eier, Parmesan, Kresse . .

APERO

 Apéroplattli zum Teilen vegi #

i Antipastigemiise, Kdse

| Apéroplattli zum Teilen con carne
+ Antipastigemiise, Kase, Trockenfleisch

13

12

13- |

14

14

+3
16

12

19

22

DIES&DAS

i Orangensaft frisch gepresst 2d| 5.5
i Smoothie of the Day V

| Granola ‘
i Vanillejoghurt, Heidelbeer, Banane

i Schoggi Haselnuss Brownie (glutenfrei) &
| Cookie
! Veganes Schoggimousse V

i ‘mit glasierten Birnen, Crumble : 9
| Tiramisu 10
i Siisses aus der Vitrine i div.
BROTE & CO

| Buttergipfeli*, Vollkorngipfeli* 3
! Ur-Ackerbrotli* 3
i Sauerteigbrotscheibe* 2
| Berliner* : 450
i Schoggi-Mais-Brotli* 3.50
| Stiick vom hausgemachtem Zopf

i flir 1-2 Pers. 5.50: -
i ‘Portion hausgemachte Konfitiire 2

| Portion Butter 2

7- Vegetarisch v: Vegan . Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MWST.

Fleischherkunft:
Frischfleisch: Schweiz
" Trockenfleisch: Italien IT

Béckerei:
Macchi Backerei Luzern

Uber Allergene gibt dir unser

Ausgenommen Produkte mit * Personal gerne Auskunft

English? Find our menus here: [E]4




