APERO

Antipastigemüse, Käse	19
Apéroplättli zum Teilen con carne Antipastigemüse, Käse, Trockenfleisch	22
VORSPEISEN	
Salat grün V mit saisonalem Dressing	7.50
Salat gemischt ≠ mit saisonalem Dressing	. 11
Tagessuppe 🗸	HG 10/16
Lauwarmer Endivien Salat 🗸	
Baumnuss, Rosinen, Kapern, Oliven, Pizzabrot	14.5
Kürbis Quiche	HG

HAUPTGÄNGE

mit Parmesansauce und Brunnenkresse

zusätzlich Rohschinken/Bresaola

Gewusst? Unsere Pasta wird in der hauseigenen Produktion in Sarnen hergestellt und gelangt von da in alle unsere Standorte.

Saisonale Raviolimischung mit Ofengemüse	1
mit Salbeibutter oder Pesto	27
zusätzlich Rohschinken/Bresaola	+4
Hirsch Ravioli	
mit Pilzrahmsauce	29
Vegane Ravioli ♥	
mit Rotkrautfüllung und Linsenragout	27
Kürbis Gnocchi	
mit Parmesansauce, Maroni, Brunnenkresse	27
zusätzlich mit Pilzen	+3
Kürbis Risotto mit Salsiccia	
Hokkaido-Kürbis, Salsiccia, Mascarpone (Vegi möglich)	29
Vegans Choice V	
Venere-Reis, Blumenkohl, Lauch, Birne,	
Haselnüsse, Rosmarinöl	27
Spaghetti Carbonara Originale	
Guanciale, Ei, Pecorino	28
Ossobuco vom Kalb	
Polenta, Kalbsjus, Gemüse, Gremolata	35

DESSERT

Süsses aus der Vitrine	div.
Sünde Wert Schokoladen-Haselnuss Brownie, glutenfrei	6
Klassisches Tiramisu im Glas	10
Veganes Schoggimousse ✓ mit glasierten Birnen, Crumble	9

Kalte Lust-Glace*

Schokolade, Vanille, Cookie, Fior di Latte,	
Zwetschgen Sorbet, Madiswiler Erdbeer Sorbet	p.K. 5



IM HIMMELRICH (LU)

PIZZA

14.5/25

Margherita / Sugo, Fior di Latte, Basilikum	20
Prosciutto Sugo, Fior di Latte, Prosciutto	26
From Hell Sugo, Fior di Latte, Salami Piccante, Jalapeños, Mascarpone	27
Zucca Fior di Latte, Guanciale, Kürbis, Pecorinocreme	27
La Vegana V Kürbiscreme, Steinpilz, veganer Hüttenkäse, Haselnüsse	26
Bosco (Bianca) // Fior di latte, Eierschwämmli, Heidelbeere, Ziegenkäse	27
FI-GO (Bianca) Fior di latte, Feigen, Gorgonzola, Haselnuss, Honig	26
Crudo Sugo, Fior di Latte, Rohschinken, Mascarpone	28
Wochenpizza Vegi	23
Wochenpizza Fleisch	26
Pizza Toppings Vegetarisch Fleisch	3 4

gibt dir unser Personal gerne Auskunft.

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MWST.

Ausgenommen Produkte mit *



APERO

Apéroplättli zum Teilen vegi ∕⁄ Antipastigemüse, Käse	
Apéroplättli zum Teilen con carne Antipastigemüse, Käse, Trockenfleisch	2

VORSPEISEN

Salat grun V mit saisonalem Dressing	7.50
Salat gemischt / mit saisonalem Dressing	n
Tagessuppe V	HG 10/16

HAUPTGÄNGE

Gewusst? Unsere Pasta wird in der hauseigenen Produktion in Sarnen hergestellt und gelangt von da in alle unsere Standorte.

Saisonale Raviolimischung mit Ofengemüse

zusätzlich Rohschinken/Bresaola	+4
Hirschravioli	
mit Pilzrahmsauce	29

Vegans Choice V

Venere-Reis, Blumenkohl, Lauch,					
Birne, Haselnüsse, Rosmarinöl					27

Kürbis Gnocchi ?

IVALDIO GITOCCIII	
Maroni, Parmesansauce, Brunnenkresse	27
zusätzlich mit Pilzen	+3

DESSERT

Süsses aus der Viti	rine		di
Sünde Wert			

Schokoladen-Haselnuss Brownie, glutenfrei

Klassisches Tiramisu im Glas

Veganes Schoggimousse ♥ mit glasierten Birnen, Crumble

Kalte Lust-Glace*

Schokolade,	Vanille, Cookie, Fior di Latte,			
Zwetschgen	Sorbet, Madiswiler Erdbeer Sorbet		p.K.	5



IM HIMMELRICH (LU)

PIZZA

Margherita ≠ Sugo, Fiordi Latte, Basilikum	21
Prosciutto Sugo, Fior di Latte, Prosciutto	20
From Hell Sugo, Fior di Latte, Salami Piccante, Jalapeños, Mascarpone	2'
Zucca Fior di Latte, Guanciale, Kürbis, Pecorino creme	2'
La Vegana ✓ Kürbiscreme, Steinpilz, veganer Hüttenkäse, Haselnüsse	20
Bosco (Bianca) ≠ Fior di latte, Eierschwämmli, Heidelbeere, Ziegenkäse	2'
FI-GO (Bianca) ♥ Fior di latte, Feigen, Gorgonzola, Haselnuss, Honig	20
Crudo Sugo, Fior di Latte, Rohschinken, Mascarpone	28
Wochenpizza Vegi	2:
Wochenpizza Fleisch	20
Pizza Toppings Vegetarisch Fleisch	
= Venetarisch V = Venan Alle Preise in CHF inkl 8 1% N	1WS1



Über Allergene, Gulten- oder laktosefreie Alternativen, gibt dir unser Personal gerne Auskunft.

Ausgenommen Produkte mit *



Fleischherkunft: Frischfleisch: Schweiz

Trockenfleisch: Italien IT

PANCAKES

Bacon Love	
Speck, Ahornsirup	13
Birne-Zimt, Sauerrahm	12
VeganWaff ♥ (glutenfrei)	
Waffel, Orangenfilets, Cheesecake Creme	13
TOASTS	
Classico	
Senf, Schinken, Alpkäse, Spiegelei	15
Funghi ♥ Spinat, Pilzragout, Mascarpone,	14
Parmesansplitter, marinierte Zwiebeln	
Zucca V	1/
Kürbisstampf, Brie, Pickles, Kürbiskerne	14
以在一个 为他们的是这个	
EiEiEi	
Onsie /	
Stundenei, Parmesansauce, geröstetes Sauerteigbrot	8
zusätzlich Champignons	+3
Bünzli (glutenfrei)	*
Rösti, Speck, Spiegelei	16
Omelette ≠ (glutenfrei) Saisongemüse, Eier, Parmesan, Kresse	12
ARERO	
APERO	
Apéroplättli zum Teilen vegi 🌶	
	10
Antipastigemüse, Käse Apéroplättli zum Teilen con carne	19

DIES & DAS

Orangensaft frisch gepresst 2dl	5.5
Smoothie of the Day V	7
Granola	
Vanillejoghurt, Heidelbeer, Banane	9
Schoggi Haselnuss Brownie (glutenfrei)	6
Cookie	4
Veganes Schoggimousse ♥	
mit glasierten Birnen, Crumble	9
Tiramisu	10
Süsses aus der Vitrine	div.

BROTE & CO

Buttergipfeli*, Vollkorngipfeli*	3
Ur-Ackerbrötli*	3
Sauerteigbrotscheibe*	2
Berliner*	4.50
Schoggi-Mais-Brötli*	3.50

Stück vom hausgemachtem Zopf	
für 1-2 Pers.	5.50
Portion hausgemachte Konfitüre	2
Portion Butter	2

= Vegetarisch = Vegan

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MWST.

FAIT MAISON Label Stranger

Ausgenommen Produkte mit *

Fleischherkunft:
Frischfleisch: Schweiz
Trockenfleisch: Italien IT
Bäckerei:
Macchi Bäckerei Luzern
Über Allergene gibt dir unser
Personal gerne Auskunft

